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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë elektrike 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : NEXØ 

 Modeli     : DDP000322-4 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë me ndricim elektrik  në formën e një iriqi. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 72% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00234/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Armë ngjitëse 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Waizhiua 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një armë e vogël  plastike për ngjitje,  me një prizë  të 

bashkangjitur në mur. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN: X001YS4687). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat e spines janë shumë afër periferisë së prizës. 

Përdoruesit mund të marrin një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura 

kur lidhin ose shkëputin spinën nga priza. Gjithashtu,  kunja e tokëzimit është e 

veshur, kështu që nuk kontakton siç duhet tokën në prizë. Spina është një spinë "të 

stilit të tërfilit", e cila siguron mbrojtje të pamjaftueshme kundër rrezikut të zjarrit 

pasi është e tokëzuar në mënyrë të pamjaftueshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00240/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Dekoratë e Halloween 

 Emri i Produktit             :    Skeleton with movement, sound, light and movement 

detector 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    491660150 

 Pershkrimi i produktit  :   Produkt dekorimi i Halloween-it që funksionon me bateri me 

një skelet në një kafaz. Produkti ka funksione të zërit, dritës dhe lëvizjes. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 82% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00237/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    POWER CHARGER 

 Marka      :    REBEL 

 Modeli     :    ML0950 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 47.7%). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00236/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Prerëse vetullash 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    INNOVA GOODS 

 Modeli     :    V0101131 

 Pershkrimi i produktit  :   Mini prerëse vetullash në formë stilolapsi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.bigbuy.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 83.8% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00231/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Stilolaps për regjistrim zëri 

 Emri i Produktit             :    Voice recording pen 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ps2-lyb-64gb-wt 

 Pershkrimi i produktit  :   Stilolaps për regjistrimin e zërit me kabllo USB karikimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 31% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00228/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    PD20W quick charger 

 Marka      :    Dudao 

 Modeli     :    A8SEU 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i shpejtë i bardhë, i gjatë 2 m. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 31 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00224/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Iskra 

 Modeli     :    RH-1558-1BL 

 Pershkrimi i produktit  :   Kuti kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme të materialit 

termoplastik ndaj nxehtësisë, materiali mund të përkeqësohet. Një përdorues mund 

të aksesojë pjesët e ndezura, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00005/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Ngrohëse termostatike 

 Emri i Produktit             :    Automatic thermostatic coaster 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    24308 

 Pershkrimi i produktit  :   Ngrohëse ose pianur termostatike,  me funksion automatike,  

e bardhë me kabllo. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet stuffstore.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur: 0.04% ndaj peshës). Gjithashtu,  materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura përkatësisht deri në 1% dhe 1.8% ndaj 

peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00262/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Furçë dhëmbësh elektrike 

 Emri i Produktit             :    Ultrasonic Electric Toothbrush 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DGU017 

 Pershkrimi i produktit  :   Furçë dhëmbësh elektrike. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kordonit ka përqendrime të tepërta të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), plumbit dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura përkatësisht deri në 1.7%, 0.34% dhe 1.6% ndaj 

peshës). Gjithashtu,  saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të plumbit 

(vlera e matur deri në 60.9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP 

paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00202/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    PD 

 Modeli     :    SDC-20W (SKU 214828) 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis pjesëve kryesore, dhe që konsiderohen të 

rrezikshme,  të ndezjes dhe lidhësit të aksesueshëm të daljes USB,  nuk është i 

përshtatshëm. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00196/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    XO 

 Modeli     :    XO-L109(EU) 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis pjesëve kryesore, dhe që konsiderohen të 

rrezikshme,  të ndezjes dhe lidhësit të aksesueshëm të daljes USB,  nuk është i 

përshtatshëm. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00187/25  
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    SuperCharge 

 Marka      :    Huawei 

 Modeli     :    HW-100400E00 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues telefoni i përshtatshëm për Huawei P40 pro. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e largësisë/rrëshqitjes, ndërmjet qarqeve dytësore 

ndaj atyre parësore dhe të aksesueshme,  nuk është e mjaftueshme. Një përdorues 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00213/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e komunikimit dhe mediave 

 Produkti                          :    Lexues i kartave USB 

 Emri i Produktit             :    Mini Card Reader Universal 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DKQ034 

 Pershkrimi i produktit  :    Lexues i zi kartash me kabllo USB të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 82% të plumbit ndaj peshës). Pjesët plastike kanë një 

përqendrim të tepërt të dibutil ftalatit (DBP) dhe bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat 

e matura përkatësisht deri në: 0.17% dhe 0.88% ndaj peshës). Produkti ka gjithashtu 

një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) 

(vlera e matur deri në 2.3% ndaj peshës) Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Këto 

ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj 

tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00229/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës ose adaptor ne formën e prizës dyshe 

 Emri i Produktit             :    Adaptador de 2 vías 

 Marka      :    AIGOSTAR 

 Modeli     :    NEO3723061208    X001DXUU9R    XX-GK3012 

 Pershkrimi i produktit  :    Prizë dyshe me ngjyrë të bardhë,  me një çelës ndezës/fikje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza dyshe mund të hapet,  duke përdorur një kaçavidë të 

zakonshme,  dhe duke e bërë atë plotësisht të aksesueshme. Përdoruesi mund të 

prekë  gabimisht  pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00289/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    TOUCHDRY 2200 

 Marka      :    NALK&REY 

 Modeli     :    NRHD2200-23  

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh plastike e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vendosja apo instalimi I gabuar, I nje pjese  tehu,  në motor, 

kjo bën që  produkti,  mund të shkaktojë shkëndija dhe tym, të cilat mund të çojnë në 

djegie dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00272/25 
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 Vendi Njoftues              : BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Pluhur energjie 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Wildkraut Energy Sniff 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pluhur energjie, I cili  tregtohet,  si për t'u thithur nga 

hunda. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Thithja e vazhdueshme e hundës mund të shkaktojë erozion 

të mukozës së hundës, duke shkaktuar potencialisht gjakderdhje nga hundët, 

infeksione, perforim të septumit dhe frymëmarrje të dëmtuar të hundës. Gjithashtu 

mund të prishë cilësinë normale dhe procesin fiziologjik të thithjes së ajrit. Efektet e 

zgjatura përfshijnë rrezikun e hipoksisë, e cila më tej mund të rezultojë në komplikime 

të ndryshme brenda trupit dhe mund të pengojë rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Austria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02796/24 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Çizme shiu 

 Emri i Produktit             :    Kummikud värvilised 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     RC5371 

 Pershkrimi i produktit  :   Çizme gome të verdha, të destinuara për të rritur, në 

madhësi të ndryshme: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i çizmeve ka përqendrime të tepërta të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 38.9% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

 

Numri i Alarmit    SR/00256/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    BRIGHT ORANGE 

 Marka      :    WORLD FAMOUS TATTOO INK LIMITLESS 

 Modeli     :     LTBO1 

 Pershkrimi i produktit  :   Pigment tatuazhi, në ngjyrë portokalli, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të arsenikut (vlera e 

matur deri në 1.58 mg/kg). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

fertilitetin ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :     Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

 

Numri i Alarmit    SR/00284/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    PLATINUM DINAMIC BROWN 

 Marka      :    DINAMIC 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Përzierje tatuazhesh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të antimonit, 

arsenikut, nikelit, kobaltit dhe plumbit (vlerat e matura respektivisht deri në 1.9 

mg/kg, 7.4 mg/kg, 60 mg/kg, 11.4 mg/kg dhe 2.5 mg/kg). Antimoni mund të irritojë 

lëkurën. Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin ose fëmijën 

e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur ose të 

përsëritur. Nikeli mund të shkaktojë irritim të lëkurës, të shkaktojë sensibilizimin ose 

të shkaktojë reagime alergjike. Kobalti është një sensibilizues i lëkurës dhe i 

frymëmarrjes dhe mund të shkaktojë kancer. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të 

palindur.  

 Vendi i Origjines            :     Spanja 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00283/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             :    Etalon Mix 4 Brows 

 Marka      :    Albina Lazareva 

 Modeli     :    Light Brown 

 Pershkrimi i produktit  :   Grim i përhershëm, 15 ml. Etiketa përmban informacion në 

gjuhën polake, duke përshkruar se është një përzierje për përdorim në make-up të 

përhershëm. Data e skadimit: 01.04.2027. Produkti shitet online, veçanërisht 

nëpërmjet www.pmushop.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të kobaltit (vlera e 

matur deri në 2.2 ppm). Kobalti është një sensibilizues i lëkurës dhe i frymëmarrjes 

dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Federata Ruse 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00271/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Lëngu për larjen e xhamave të makinave 

 Emri i Produktit             :    RUSH LAVAVETRI – Liquido parabrezza multi-stagione 

 Marka      :    Rush 

 Modeli     :    I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lëngu për larjen e xhamave të makinave,  për shumë 

llojshmëri xhamash, i reklamuar si efektiv deri në minus 10°C, vëllimi 1L. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht përmes eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 7.6% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :     Italia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00259/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 17.01.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.2 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Hypnotic 71 skud 

 Marka      : Fireart 

 Modeli     : 1170-F3-02108    33.7100 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri me 71 shkrepje te kategorise F3. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni blu me "lidhje metalike" gri në krye dhe në 

fund.  

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie dhe lëndime në sy tek 

kalimtarët. Gjithashtu, produkti ka pluhur me siguresë, fëmijët mund t'i marrin dhe t'i 

ndezin duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00006/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Sharrë elektrike me zinxhir termik 

 Emri i Produktit             :    Chain saw 

 Marka      :    PowerTech 

 Modeli     :    PT 5200 

 Pershkrimi i produktit  :   Sharrë elektrike me zinxhir termik 435 mm dhe 2.0 KW 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së dobët mekanike të zinxhirit, ai 

lehtë mund të prishet ose të dalë nga shinat, duke shkaktuar lëndime te përdoruesi. 

Kontrolli i sharres  nuk bllokohet siç duhet, gjë që mund ta vërë sharrën në lëvizje në 

mënyrë të papritur, duke shkaktuar prerje dhe lëndime serioze te përdoruesi.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00223/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Vinter 480 

 Marka      :    Four seasons fireworks 

 Modeli     :    0163-F3-5430     33-9480 

 Pershkrimi i produktit  :   Bateri fishekzjarrë me 480 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet, zjarr dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e ndezjes digjet shumë shpejt. Si rezultat, 

përdoruesi mund të lëndohet ose të digjet. Gjithashtu, fishekzjarrët mund të 

shpërthejnë shumë afër tokës me rrezikun që njerëzit afër mund të goditen nga pjesë 

të fishekzjarrëve, duke shkaktuar djegie ose lëndime.  Dhe gjithashtu, fishekzjarrët 

lëshojnë flakë për më shumë se 120 sekonda pas funksionimit dhe mund të ndezin 

zjarr, duke shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00212/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Sharrë elektrike 

 Emri i Produktit             :    Cordless Reciprocating Saw 

 Marka      :    JUSFIT 

 Modeli     :    MD20-20 

 Pershkrimi i produktit  :   Një sharrë elektrike,  pa tela,  që furnizohet  me bateri litium. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Hapësira dhe distanca e zhvendosjes, midis sipërfaqes 

primare ndaj asaj  dytësore,  nuk janë të mjaftueshme. Kjo mund të çojë në mbinxehje 

dhe ndezje të produktit, ose në ndezjen e pjesëve metalike të aksesueshme. 

Gjithashtu, distanca nga kunja e drejtpërdrejtë,  në skajin e jashtëm,  është shumë e 

vogël. Kjo rrit rrezikun e goditjes elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00277/25 



                                                               

 
  1 

                                                                                       ISHMT 

Tiranë 17.01.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.2 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Kukull plastike 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Baby Love Toy 

 Modeli     : BB377 

 Pershkrimi i produktit  : Set kukullash plastike, duke përfshirë një kukull për 

fëmijë në vaskë, një sapun, një rosë dhe një shishe për fëmijë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rosa lodër ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 9.9% dhe 0.13% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00239/25 



                                                               

 
  2 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top puffer ose që shtypet 

 Emri i Produktit             :    Flashball 

 Marka      :    Hl 

 Modeli     :    BY2094675 

 Pershkrimi i produktit  :    Top elastik silikoni, rreth 5 cm në diametër, me një dritë LED 

të integruar, dhe me aktivizim nën presion. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 80% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00235/25 



                                                               

 
  3 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    plush caterpillar 

 Marka      :    UOUOROSE 

 Modeli     :    MR589 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër shumëngjyrëshe prej pellushi në formë vemje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00258/25 



                                                               

 
  4 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush duck 

 Marka      :    UOUOROSE 

 Modeli     :    MR594 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formën e një rosë të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Gjithashtu, materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm për 

shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund ti vendos ato në gojë dhe 

të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00255/25 



                                                               

 
  5 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set bilbil lodrash 

 Emri i Produktit             :    3 sifflets supporter France 

 Marka      :    Cotillons d'alsace - CDA 

 Modeli     :    25999 

 Pershkrimi i produktit  :    Tre bilbila plastike me një fjongo tekstili blu, të bardhë dhe 

të kuqe.  

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit të bilbilave është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në: 101,9 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përkohshme / të 

përhershme të dëgjimit, kur produkti përdoret. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00248/25 



                                                               

 
  6 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush flamingo 

 Marka      :    UOUOROSE 

 Modeli     :    MR198 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi, në formën e një flamingo rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sytë e lodrës mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i 

vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali mbushës fijor i lodrës 

është lehtësisht i aksesueshëm kur hapet zinxhiri i lodrës. Një fëmijë i vogël mund të 

vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00247/25 



                                                               

 
  7 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Pako për masazh me nxehtësi 

 Emri i Produktit             :    Mini bouillotte de massage 

 Marka      :    CANDIDE     TINEO 

 Modeli     :    404130   404860   405342    406000    406001    406002  

406021 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohëse për qëllime masazhi, në formë rripi, e reklamuar si 

për fëmijë. Ai përfshin një qese të mbushur me formen e qershisë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë paralajmërimet e nevojshme dhe 

udhëzimet e përdorimit dhe për këtë arsye mund të mbinxehet kur nxehet në një 

furrë me mikrovalë. Kjo mund të rezultojë që çdo fëmijë që përdor produktin të pësojë 

djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Tunizia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00244/25 



                                                               

 
  8 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për banjë 

 Emri i Produktit             :    Spaßige Schwimmende Schildkröten-Badespielzeug 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër banjoje me erë,  në formën e një breshke,  e bërë nga 

plastika e fortë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rrokullimet e breshkës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00220/25 



                                                               

 
  9 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Shengruili Fliegende fee lila / Fliegende Schimmernde Fee 

 Marka      :    Pincess aerocraft 

 Modeli     :    NO8018 

 Pershkrimi i produktit  :    Figurinë zanash e përbërë nga pjesë të shumta plastike në 

ngjyra të ndryshme, me komponentë rrotullues për fluturim, duke përfshirë një kabllo 

karikimi USB me një xhaketë plastike të bardhë. Produkti i  shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BWDS7GXW). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa e kabllit të karikimit dhe  kabllit I xhaketës  së 

karikimit të produktit kanë një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) 

dhe di-izononil ftalatit (DINP) (vlerat e matura deri në 8,6 % dhe 2,1 % ndaj peshës , 

respektivisht). DEHP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues. DINP mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues dhe 

mëlçinë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00218/25 



                                                               

 
  10 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fund për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Bla Bla Bla 

 Modeli     :    2515 

 Pershkrimi i produktit  :    Fund i bardhë për fëmijë me një model të printuar lulesh. 

Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet www.blablabla.be. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fundi ka fije të gjata për t'u lidhur në pjesën e përparme të 

belit. Ata mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar 

në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00211/25 



                                                               

 
  11 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Fashion Amy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull e vogël plastike,  në formën e një vajze,  me elementë 

të bashkangjitur,  në varësi të variantit të produktit: delfin, raketë tenisi ose 

skateboard. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Koka e kukullës përmban një sasi të tepërt të di-2-etileksil 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 12.1% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00192/25  
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                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Slime lodër 

 Emri i Produktit             :     Set melma di miele 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S201 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime me një bletë plastike dhe aksesorë të tjerë, 200 ml. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes AliExpress.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zhvendosja e  borit nga sipërfaqja e lodrës është  shumë e 

lartë (vlera e matur: 2100 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :     Doll fashion 

 Marka      :     Shyam 

 Modeli     :     46458 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 11% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00199/25  
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :     Plush bird 

 Marka      :     UOUOROSE 

 Modeli     :     MR588 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formë zogu, me ngjyrë  të bardhë dhe 

jeshile. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Gjithashtu, materiali mbushës fijor i lodrës,  është lehtësisht i arritshëm,  

për shkak të dobësisë së qepjeve. Një fëmijë i vogël mund të vendosë pjesën e vogël 

ose materialin mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00188/25 
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 Vendi Njoftues              :     KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :     Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :     Karrige e larte per femije 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Caretero 

 Modeli     :     HOMEE MINT 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige e larte per femije. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemi i fiksimit të karriges së lartë është i dobët, gjë që 

mund të bëjë që fëmija të rrëshqasë nga sedilja nëse ai/ajo lëviz. Kjo mund të bëjë që 

koka e fëmijës,  të ngecë midis kembëve dhe sediljes së karriges së lartë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00181/25 



                                                               

 
  16 

                                                                                       ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër rrotulluese 

 Emri i Produktit             :     LED innovant avec musique, gyroscope rotatif, toupie 

créative 

 Marka      :     Toys 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me funksion rrotullues, me dritë LED plastike,  me 

shumë ngjyra,  me një bosht,  që e bën atë të rrotullohet. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet TEMU (numri unik: MN65287).  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaku që mban  baterinë mund të hapet lehtësisht, duke i 

lënë bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund të vendosë bateritë në 

gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të 

fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 
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 Vendi Njoftues              :     BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :     Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Bla Bla Bla 

 Modeli     :     2515 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantallona për fëmijë ngjyrë portokalli. Produkti shitet 

online, veçanërisht nëpërmjet www.blablabla.be. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e belit, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00269/25 


